PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 27.01.2020

                       №   66
г. Омутнинск
О резервировании земель для муниципальных нужд
В соответствии со ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», на основании                           ст.ст. 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32 Устава муниципального образования «Омутнинское городское поселение» Омутнинского района Кировской области, принятого решением Омутнинского городской Думы от 20.12.2005 № 15, руководствуясь ходатайством  отдела управления муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение от 24.05.2018 № 160-02-16, администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить резервирование земель, свободных от прав третьих лиц и не предоставленных гражданам и юридическим лицам земельного участка, сроком на 3 года, для муниципальных нужд – строительство многоквартирного жилого дома, кадастровый номер 43:22:310223:177, площадью 1 745 кв.м.

2. Наложить на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, ограничения прав на использование:

- строить объекты жилищно-гражданского и производственного назначения;

- сдавать в аренду земельные участки в границах резервируемых земель;

- сносить, реконструировать и переносить коллекторы, водопроводы и автомобильные дороги;

- устраивать свалки, разливать растворы кислот, солей, щелочей и других химически активных веществ.
3. Заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой резервируемых земель, перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, по адресу: Кировская область, г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 28а.
4. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Омутнинского района Кировской области (Дитятьев Д.Ю.)  направить копию настоящего постановления и прилагаемую к нему схему резервируемых земель в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской области для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о резервировании и ограничении прав на использование указанных в пункте 1 земельных участков, установленных данным постановлением.

5. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Омутнинского района (Дитятьев Д.Ю.) опубликовать данное постановление в официальном печатном издании и на сайте администрации с его последующим размещением.
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Омутнинского городского поселения    И.В. Шаталов